臨時号 第1面 平成28年(2016年)4月

鐘ヶ淵地区まちづくりニュース暗時号

発行 : **鐘ヶ淵地区まちづくり懇談会** / 事務局 : 墨田区都市計画部防災まちづくり課 03-5608-6260

鐘ヶ淵地区まちづくり計画(更新版)素案説明会開催について

現在、墨田区では「鐘ヶ淵地区まちづくり計画(平成24年度)」を策定し、まちづくり を進めています。

「鐘ヶ淵地区まちづくり計画」策定以降、平成25年度には「木密地域不燃化10年プロジェクト」の不燃化特区が指定され、平成26年度には範囲が拡大指定されました。

東京都施行による、補助第120号線(鐘ヶ淵通り)の 期区間についても平成25年度 末に事業認可を受け事業が進んでおり、鐘ヶ淵地区のまちづくりは大きく動いている状況に あります。

これらを踏まえ、区では現状や課題の方向性を整理した鐘ヶ淵地区まちづくり計画を見直 し、「鐘ヶ淵地区まちづくり計画(更新版)」の策定を進めています。

このたび、鐘ヶ淵地区まちづくり計画(更新版)の素案がまとまりましたので、平成28年度の策定及び公表に向けた素案説明会を下記の日程で行います。

日 時 平成28年5月28日(土)

【第1回】10:30~12:00 開場10:10~ 【第2回】18:00~19:30 開場17:40~

第1回、第2回ともに説明内容は同じですので、ご都合の良い回に お越しください。

場 所 隅田小学校 1階体育館(墨田区墨田四丁目6番5号) 駐車場はございませんので、お車での来場はご遠慮ください。

<お問合せ先>

墨田区都市計画部 防災まちづくり課

立体化・鐘ヶ淵担当

電話:5608-6260





鐘ヶ淵地区まちづくり計画(更新版)に対するパブリックコメントについて

説明会開催後の鐘ヶ淵地区まちづくり計画(更新版)に対する皆様の意見をお聞かせいただくため、パブリックコメント(意見公募)を平成28年5月30日(月)から平成28年6月17日(金)の期間で実施いたします。詳細については、説明会当日及び区ホームページにてご案内いたします。

説明会不参加の方へ

説明会開催後に当日資料を区ホームページに掲載いたします。当日、ご都合が合わずご参加できない方はこちらをご覧ください。

鐘ヶ淵地区まちづくりについては、墨田区公式ホームページをご覧ください。

鐘ヶ淵まちづくり

で 検索

してください。

補助第120号線(鐘ヶ淵通り)の都市計画道路事業について

補助第120号線(鐘ヶ淵通り) 期区間の都市計画道路事業の事業施行期間が平成31 年3月31日まで延伸されました。引き続きご理解ご協力をお願いします。

個別相談会のお知らせ

東京都と墨田区では、鐘ヶ淵地区のまちづくりや都市計画道路に関するご質問等をお受けするため、個別相談会を開催します。

開催日時

平成28年 5月18日(水)18:00~20:00

平成28年 6月15日(水)14:00~16:00

平成28年 7月20日(水)18:00~20:00

平成28年 9月21日(水)14:00~16:00

問合せ先

場所

隅田西町会会館(墨田3-40-1)

会場の都合により場所を変更させていただくことがあります。

その際は、当日、隅田西町会会館前でご案内

いたします。

東京都第一市街地整備事務所 電話:03-3534-3428

墨田区都市計画部防災まちづくり課 電話:03-5608-6260